АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

05.05.2017                                                                                                     № 35-п
«О возможности заключении
концессионного соглашения»

Руководствуясь ст. 57 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  рассмотрев предложения о заключении концессионного соглашения от Общества с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1065646021132 ИНН/КПП 5623012388/562301001) в отношении объектов холодного водоснабжения, постановляет:
1. Считать возможным заключить концессионное соглашение в отношении объектов холодного водоснабжения, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).
2. В десятидневный срок со дня принятия указанного постановления разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), предложение о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования Федотова Сергея Анатольевича.

Глава муниципального образования			           С.А. Федотов
Разослано: прокурору района, администрации района, в дело.
Приложение № 1
к постановлению главы МО
 Днепровский сельсовет
от 05.05.2017 № 35-п

Описание,  технико-экономические показатели
объекта концессионного соглашения

Объект концессионного соглашения  – централизованная система холодного водоснабжения (недвижимое и движимое имущество, технологически связанные между собой) в селе Днепровка Беляевского района Оренбургской области, а именно:
- водопровод -  сооружение, кадастровый номер 56:06:0501001:1364; местоположение: Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский сельсовет, с.Днепровка, водопровод; протяженность: 8529 м, назначение: сооружение коммунального хозяйства; далее по тексту - водопровод;
- скважина № 1 – на территории Сельского Дома культуры (по адресу: с.Днепровка Беляевского района Оренбургской области, ул. Южная, 10);
- скважина № 2 – на территории бывшего животноводческого комплекса (по адресу: с.Днепровка Беляевского района Оренбургской области, ул. Луговая);
- Комплексное устройство 5,5 КВт КУ А-Р 400-0055-ТН - 2 (две) шт., далее по тексту – комплексное устройство.
- Насос ЭЦВ 6-10-80 – 2 (две) шт. далее по тексту – насосы.

Приложение № 2
к постановлению главы МО
 Днепровский сельсовет
от 05.05.2017 № 35-п

	Кому:
	Главе муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области
С.А. Федотову
____________________________________461334 Оренбургская обл., Беляевский р-н, с.Днепровка, ул.Ленинская, 6

	От:
	ООО «Вектор»
461334, Оренбургская область, Беляевский район, с. Днепровка, ул. Южная, д.36
тел. 8 (35334)-6-41-00

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим
с инициативой заключения концессионного соглашения
Лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного
соглашения (далее - заявитель): Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»
					                 (полное наименование)
сокращенное наименование: ООО «Вектор»
ОГРН 1065646021132 ИНН/КПП 5623012388/562301001
адрес местонахождения: 461334, Оренбургская область, Беляевский район, с. Днепровка, ул. Южная, д.36
контактные данные: тел. 8 (35334) 6-41-00

	Содержание сведений

	I. Сведения о соответствии заявителя установленным требованиям

	1. Сведения об отсутствии решения о ликвидации юридического лица - заявителя или прекращении физическим лицом - заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя
	На дату подачи настоящего Предложения решение о ликвидации в отношении ООО «Вектор» не принималось, что подтверждается прилагаемой выпиской  из Единого государственного реестра юридических лиц

	2. Сведения об отсутствии определения суда о возбуждении производства по делу о банкротстве в отношении заявителя
	На дату подачи настоящего Предложения процедура банкротства в отношении ООО «Вектор» не возбуждалась, определение суда о возбуждении производства по делу о банкротстве в отношении ООО «Вектор» не принималось, что подтверждается Единого государственного реестра юридических лиц

	3. Сведения об отсутствии недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности лица по уплате этих сумм исполненной) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период
	Недоимка по налогам, сборам, задолженность по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 % балансовой стоимости активов ООО «Вектор», по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период отсутствует, что подтверждается прилагаемыми к настоящему Предложению справками:
- налогового органа;
- территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации;
- территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации

	4. Сведения о наличии у заявителя средств или возможности их получения в размере не менее 5 процентов объема заявленных в проекте концессионного соглашения инвестиций (предельного размера расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения)
	Наличие у Заявителя средств в размере не менее 5 % объема заявленных в проекте концессионного соглашения инвестиций (предельного размера расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения) подтверждается справкой со счета ООО «Вектор»

	II. Сведения, подтверждающие соответствие инициативы заявителя программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, государственным программам Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальным программам, за исключением случаев, если объектом концессионного соглашения является имущество, указанное в части 1.2 статьи 10 Федерального закона "О концессионных соглашениях"

	5. Наименование органа, осуществляющего полномочия собственника в отношении вида имущества, являющегося объектом концессионного соглашения
	Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	6. Имущество, являющееся объектом концессионного соглашения, которое планируется создать (реконструировать) в рамках концессионного соглашения, в том числе объекты движимого имущества, технологически связанного с объектами недвижимого имущества и предназначенного для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и его существенные характеристики
	Централизованная система холодного водоснабжения в селе Днепровка Беляевского района Оренбургской области, включающая в себя:
- водопровод - сооружение, кадастровый номер 56:06:0501001:1364; местоположение: Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский сельсовет, с.Днепровка, водопровод; протяженность: 8529 м, назначение: сооружение коммунального хозяйства; далее по тексту – водопровод (право собственности зарегистрировано за Муниципальным образованием «Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», что подтверждается записью регистрации в ЕГРП № 56-56/011-56/011/150/2016-140/2 от «12» июля 2016г.);
- скважина № 1 – на территории Сельского Дома культуры (по адресу: с.Днепровка Беляевского района Оренбургской области, ул. Южная, 10);
- скважина № 2 – на территории бывшего животноводческого комплекса (по адресу: с.Днепровка Беляевского района Оренбургской области, ул. Луговая);
- Комплексное устройство 5,5 КВт КУ А-Р 400-0055-ТН - 2 (две) шт., далее по тексту – комплексное устройство.
- Насос ЭЦВ 6-10-80 – 2 (две) шт. далее по тексту – насосы.

	7. Адрес (место нахождения) предлагаемого к созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения
	Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	8. Срок передачи концедентом концессионеру объекта концессионного соглашения и (или) иного передаваемого концедентом концессионеру по концессионному соглашению недвижимого имущества или недвижимого и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением
	В течение  5 (пяти) рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения

	9. Наличие либо отсутствие проектной документации
	Для выполнения работ, которые обязуется выполнить Концессионер, проектная документация не требуется

	10. Технико-экономические характеристики объекта концессионного соглашения
	Указаны в Приложении № 1

	11. Краткое описание актуальности, целей и задач предлагаемого к реализации проекта концессионного соглашения, включая проблемы, на решение которых он направлен
	Обеспечение устойчивости водоснабжения за счет модернизации объектов и улучшения  системы их управления

	12. Сметная стоимость предлагаемого к реализации проекта концессионного соглашения на этапе создания и (или) реконструкции и использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения (расходы по проекту на каждом из указанных этапов с разбивкой на источники финансирования: собственные и заемные средства, финансирование из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с указанием бюджета, по годам реализации проекта)
	102100 (сто две тысячи сто) рублей 00 коп. (собственные средства ООО «Вектор») в течение года, в котором выйдет из строя прежний насос

	13. Информация об использовании инновационных технологий при реализации проекта концессионного соглашения, в том числе при разработке проектной документации, на стадиях создания (реконструкции) и использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения
	Инновационные технологии при реализации проекта концессионного соглашения, в том числе при разработке проектной документации, на стадиях создания (реконструкции) и использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения не используются

Приложение:
[bookmark: P58]1.Проект концессионного соглашения.
[bookmark: P59]2. Нотариально заверенная копия Устава со всеми изменениями ООО «Вектор»;
[bookmark: P60]3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении ООО «Вектор».
[bookmark: P61]4. Справки налогового органа, территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации и территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов принципала (плательщика сбора, налогового агента) по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подтверждающие исполнение принципалом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, отсутствие задолженности по уплате обязательных платежей, а также задолженности по уплате процентов за пользование бюджетными средствами, соответствующих пеней, штрафов и иных финансовых санкций.